V_27.12.2018
Дополнительное соглашение № ____
к Договору поставки № _____________ от ___.___.20___г.

г. ______								«___» _______________ 201_ г.

[bookmark: _GoBack]АО «ДИКСИ Юг», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________., действующего на основании __________________, с одной стороны, и
____ «_____________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________, действующего на основании ______________ , с другой стороны,
далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору поставки№ __________ от ___.____.201__ г. (далее – «Дополнительное соглашение» и «Договор поставки» соответственно) о нижеследующем:
1. По Договору поставки не осуществляется:
- возврат Поставщику продовольственных Товаров, на которые установленный срок годности составляет до тридцати дней включительно, а также
- замена таких Товаров на такие же Товары,
- полное или частичное возмещение их стоимости,
за исключением случаев поставки Товаров ненадлежащего качества и иных случаев, когда возврат допускается или предусмотрен законодательством РФ.

2. Сторонами не осуществляется возмещение расходов, связанных с утилизацией или уничтожением непроданных продовольственных Товаров, за исключением случаев,  предусмотренных законодательством *
Комментарий: *  в том числе ограничение не касается случаев возмещения убытков, вызванных допущенными Поставщиком нарушениями требований к качеству Товара (включая качество его упаковки) и иными нарушениями условий поставки, согласованных Сторонами в Договоре поставки.

3. Все условия Договора поставки, противоречащие настоящему Дополнительному соглашению, утрачивают силу.